
Nový jednonápravový sběrací 
vůz Boss 3000 je k  dispozici ve 
třech velikostech s  objemem 
18,7 m³, 21,3 m³ a 23,5 m³. Lze 
volit mezi zvýšenou nebo sníže-
nou (LowProfile) ložnou plo-
chou. 

Hrabicové ústrojí 
Supermatic

Pro hrabicový dopravník je pří-
značná velmi vysoká ohledupl-
nost vůči sklízené píci a zároveň 

velice nízká energetická nároč-
nost. Vkládání může být vybave-
no třemi nebo čtyřmi rameny, 
která si hravě poradí i s těžkou 
zavadlou pící. Sběrací vozy jsou 
standardně poháněny vývo-
dovým hřídelem s  540 ot/min. 
K  agregaci je vhodný traktor 
s minimálním výkonem 60 k, lze 
však využít i  energetické pro-
středky s výkonem až 110 koní. 
Vůz je možné vybavit i  poho-
nem s  vývodovým hřídelem 

1000 ot/min. Boss se standard-
ně nedodává s  řezacími noži, 
volitelně lze využít šest nožů. 
Všechny nože jsou jednotlivě jiš-
těny proti cizím tělesům.

Sběrač à la Pöttinger
Sběrač široký 1800 mm podle 

DIN umožňuje příčný výkyv až 
120 mm. Ve zvlášť náročném te-
rénu napomáhá přesnému kopí-
rování pozemku přídavný podvo-
zek. Další optimalizace lze dosáh-

nout aktivním ovládáním kloubo-
vé oje systémem Autotast. Auto-
matický výkyv oje vždy umožňuje 
dostatečnou průchodnost sběra-
če při nasazení v kopcovitém teré-
nu. Pět nosičů prstů aktivního 
sběrače, které jsou vedené ve vo-
dicí dráze, pohání bezúdržbový 
klínový řemen. Pohon odolným 
klínovým řemenem může ideálně 
sledovat výkyvy sběrače.

ISOBUS kompatibilní vůz
Hydraulicky sklopný nástavec 

na suchou píci lze nyní vybavit 
automatickým vkládacím systé-
mem. V případě sklizně suchého 
materiálu mohlo docházet ke 
ztrátám píce při dopravě. To je už 
ale dnes minulostí. Volitelné sítě, 
které lemují vnitřek ložného pro-
storu nástavby, se snadno insta-
lují a  jsou extrémně lehké. Vý-
razně se zlepšilo zabezpečení 
nákladu. Když se pracovní den 
prodlouží, je k dispozici balíček 
LED osvětlení.

Nový vůz je v základní výbavě 
ISOBUS kompatibilní a  lze ho 
ovládat třemi způsoby. Buď po-
mocí předvolby a  funkcí řídicí 
jednotky traktoru, nebo pro-
střednictvím prvních automatic-
kých funkcí s tlakovou hydrauli-

kou podlahového dopravníku, či 
využitím systému Load-Sensing 
s přímou funkcí z terminálu. Po-
kud traktor ještě nemá systém 
ISOBUS, lze objednat širokou 
škálu ovládacích terminálů.

Snadná údržba
Díky novému vkládacímu ústro-

jí Supermatic a bezúdržbovému 
pohonu sběrače klínovým řeme-
nem jsou nároky na údržbu mi-
nimální. Řetězový pohon vkláda-

cí jednotky se standardně dodá-
vá s  olejovým mazáním. Pokud 
vůz vyžaduje další údržbu, hlásí 
to prostřednictvím servisního 
panelu, který je rovněž ve stan-
dardní výbavě. 

S novou řadou sběracích vozů 
BOSS 3000 uvádí firma Pöttin-
ger na trh všestrannou klasiku. 
U tohoto „prcka“ ocení uživatelé 
maximální efektivitu, dokonalé 
kopírování pozemku a  moderní 
koncepci ovládání. 

„O  změně adresy jsme uvažo-
vali několik let, a když se ve Vino-
ři, kde dlouhá léta sídlí vedení 
naší firmy, uvolnily vhodné pro-
story, bylo rozhodnuto. Novému 
modernímu showroomu uvolnil 
místo dosavadní sklad náhrad-

ních dílů pro zemědělskou tech-
niku, kterému stávající kapacita 
již nestačila, a tak se přestěhoval 
do většího. Dostali jsme se tak 
blíže centrále, navíc nás mohou 
navštívit i uživatelé, jejichž prio-
ritním zájmem je zemědělská 
technika. Ale na své si přijdou 
především zástupci obcí, komu-
nálních služeb, správci sporto-
višť a průmyslových areálů i ma-
jitelé zahrad. Po zahájení provo-
zu jsme zorganizovali týden ote-
vřených dveří, abychom pronikli 

i  do povědomí občanů Vinoře 
a okolí, kteří si v naší nabídce ur-
čitě také vyberou. Základem sor-
timentu jsou produkty techniky 
John Deere, které vhodně dopl-
ňují další špičkové značky Sabo, 
Matev a  Milwaukee,“ říká ve-
doucí divize společnosti STROM 
Praha Vojtěch Sopoušek. 

Vybranou techniku 
lze i předvést

Koncept nového showroomu 
vychází z vysokých standardů na-
stavených řešením prostor urče-
ných prodeji osobních automobi-
lů. „Chtěli jsme, aby nové prosto-
ry zákazníkům nabídly moderní 
designové prostředí, kde se bu-
dou cítit jako doma. Ve spoluprá-
ci s architektem se nám to, dou-
fám, podařilo a prostředí odpo-
vídá kvalitě nabízené špičkové 

techniky. Návštěvníci showroo-
mu si mohou prohlédnout stroje 
od každé sekce nabízeného sorti-
mentu, k  prezentaci využijeme 
i  prostory před budovou. Také 
jsme navázali spolupráci s  míst-
ním golfovým klubem, jehož plo-
chy můžeme případně využít 
k  předvedení techniky v  praktic-
kých ukázkách. Co se týče záze-
mí, udělali jsme velký krok dopře-
du,“ popisuje Vojtěch Sopoušek.

Na prodej navazuje servis
Na řešení moderních prostor 

showroomu přímo navazuje 
i servisní zázemí. I to by mělo být 
na vyšší úrovni než dosud. Má 
nově oddělená vjezdová vrata 
pro jednotlivá servisní stanoviš-
tě, k dispozici je brusírna i mycí 
linka, takže stroje opouštějí 
servis jako ze škatulky. „Nová 
brusírna je nedílnou součástí ser-
visního střediska, do jehož kom-
petence spadá péče o  vřetenové 
sekačky a další podobnou techni-
ku. Broušení vřeten zajišťujeme 
pro celou Českou republiku. Fi-
remní dodávka je v terénu každý 
den, takže komponenty sveze 
k  nám a  po nabroušení je opět 
rozveze na jednotlivá střediska. 
Naše servisní středisko zaměst-
nává čtyři servisní techniky s ve-
doucím, pracovníka starajícího 
se o distribuci náhradních dílů 
a specialistu na péči o golfovou 
techniku. K  dispozici jsou dva 
vybavené servisní vozy, takže 
běžné opravy a  pravidelnou 
údržbu zajišťujeme přímo na 
místě. Pokud je třeba většího ser-

visního zásahu, využíváme na 
svoz strojů třech vleků. Zavede-
ný systém prakticky kopíruje 
prověřené praktiky a  standardy 
servisu u velké zemědělské tech-
niky. V brzké době nás čeká i širší 
zavádění principů telematiky, 
takže stroje budou pod stálou 
kontrolou,“ vysvětluje vedoucí 

střediska a prodejce golfové, ko-
munální a zahradní techniky Lu-
káš Hradecký.

Loňské prodeje kopírují 
předchozí sezóny

„Jako prodejci komunální tech-
niky působíme především v Pra-
ze a  Středočeském kraji. Díky 
umístění showroomu můžeme 
našim zákazníkům ukázat tech-
niku nejen zde ve Vinoři, ale 
máme i  několik referenčních 
míst v blízkém okolí, kde se do-

savadní uživatelé rádi podělí 
o  svoje praktické zkušenosti,“ 
upozorňuje prodejce zahradní 
a  komunální techniky David 
Smutný. Specifickým segmen-
tem sortimentu je golfová tech-
nika, kterou středisko ve Vinoři 
nabízí na území celé České re-
publiky.

Celoroční bolestí napříč odvět-
vími byly v loňském roce opož-
děné dodávky již objednaných 
strojů. „Naštěstí jsme včas zajis-
tili dostatečné předobjednávky 
techniky na letní i zimní sezónu 
a  snažíme se držet skladové zá-
soby na takové úrovni, abychom 
mohli zájemcům vyhovět a měli 
si z čeho vybrat. Problém je spíše 
u  speciálních strojů a  golfové 
techniky, které je momentálně 
celosvětově nedostatek. V  kaž-
dém případě platí, že plánova-

nou obměnu technického parku 
by měl uživatel řešit raději s před-
stihem,“ zdůrazňuje Vojtěch So-
poušek. Jak dále uvedl, objemy 
prodaných strojů zůstávají po-
slední dva roky na obdobné výši. 
„Samozřejmě bude záležet na 
ekonomické situaci, ale práce 
technických služeb se nedá jen 

tak zastavit, věřím, že o  nové 
stroje bude i nadále zájem.“

V sortimentu komunální tech-
niky je stabilně největší zájem 
o kompaktní traktory John Dee-
re výrobních řad 3 a 4 s možností 
agregace čelních nakladačů 
i pracovních adaptérů vhodných 
pro zimní údržbu komunikací. 
Letošní novinkou v nabídce spo-
lečnosti STROM Praha je elek-
trické ruční nářadí Milwaukee, 
které vhodně doplnilo stávající 
sortiment. 
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K dispozici jsou modely s objemem 18,7 m3, 21,3 m3 a 23,5 m3 
 Foto archiv

Sběrací vůz Pöttinger Boss 3000 je vybaven klasickým hrabicovým vkládacím ústrojím Supermatic
 Foto archiv

Roman Paleček

Nový „prcek“ s klasickým ústrojím

Moderní showroom zahájil provoz

(fuk) – Krátce po uvedení nového sběracího vozu Boss 3000 Master od firmy Pöttinger s inovativním vkládacím ústrojím Evomatic přichází rakouská 
firma s novým vozem Boss 3000, který je vybaven klasickým hrabicovým vkládacím ústrojím Supermatic. Zároveň končí výroba oblíbené a rozšířené 
řady sběracích vozů Euroboss. 

Začátkem října zahájila akciová společnost STROM Praha v Praze 9 – Vinoři provoz svého nového showroomu zaměřeného na prodej a servis zahradní 
a komunální techniky i techniky vhodné pro údržbu sportovišť a golfových hřišť. Moderní prostory tak nahradily dosavadní působiště v Praze – Horních 
Počernicích, kde středisko prodeje a servisu fungovalo od roku 2008.

Nový showroom zahájil v Praze-Vinoři provoz začátkem října
 Foto archiv STROM Praha

Koncept nového showroomu vychází z architektonických řešení moderních prostor určených k prodeji 
osobních automobilů Foto archiv STROM Praha


